ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.05.2011 года № 39
Об утверждении методических
рекомендаций по осуществлению

контроля за соблюдением

требований постановления

Главы Администрации

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области от 20.09.2010 №372 в
Финансовом управлении Администрации

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

В целях единообразного применения отдельных положений Регламента учета Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области операций со средствами, полученными получателями средств местного бюджета от приносящей доход деятельности, утвержденного приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 05.08.2009 №44,
п р и к а з ы в а ю:
          1. Утвердить методические рекомендации по осуществлению контроля за соблюдением требований постановления Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.09.2010 №372 в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области согласно приложению к настоящему приказу.

          2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления И.Н.Лабовкину.

Начальник
Финансового управления

    Н.П.Козлова

Приложение

к приказу Финансового

управления Администрации
                                                                                           муниципального

                                                                                           образования «Демидовский

район» Смоленской   области

от  ________ года № _____

      Методические рекомендации по осуществлению контроля за соблюдением требований постановления Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.09.2010 №372 в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Пункт  регламента
	Объект проверки
	Предмет проверки
	Механизм осуществления проверки

	9
	Смета  доходов и расходов  по средствам, полученным от приносящей доход деятельности
	Осуществление контроля за соблюдением норм постановления Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.09.2010 №372 в части  расходования средств, направляемых на выплату заработной платы
	Объем средств, запланированный сметой доходов и расходов по средствам, полученным от приносящей доход деятельности на 2011 год на выплату заработной платы (КОСГУ 211) должен соответствовать следующим условиям:

1. В разделе «Расходы» - расходы по КОСГУ 211 «Заработная плата» в обязательном порядке должны быть детализированы с учетом кодов региональной классификации  2111-2113 из них:
2111-заработная плата работников, за исключением административно-управленческого персонала;
2112-заработная плата административно-управленческого персонала;

2113-заработная плата, выплачиваемая за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при определении цели на выплату заработной платы.
2. Объем средств, запланированный по кодам региональной классификации 2111 и 2112, не должен превышать 40 процентов от общего объема средств, предусмотренного по КОСГУ 130 «Доходы от оказания услуг» и 440 «Уменьшение стоимости материальных запасов» с учетом остатка средств по состоянию на 01.01.2011 года, т.е. должно быть соблюдено следующее условие – (2111+2112) < или = 40% (КОСГУ 130 + КОСГУ 440), из них не более 5 процентов планируются на заработную плату административно-управленческого персонала по коду региональной классификации 2112.
3. По коду региональной классификации 2113 планируются средства на выплату заработной платы, за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований,

при определении цели на выплату заработной платы, предусмотренных сметой доходов и расходов по средствам, полученным от приносящей доход деятельности.
(коды доходов 3 03 99050 05 0000 180;

3 03 03050 05 0000 180)